	TRANSPARENCIA	Código: 7.2.1.56
	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LAS INSTALACIONES DEL CLIMA Y PRODUCCIÓN DE CALOR EN DIVERSOS EDIFICIOS MUNICIPALES	Versión: 1.0
		Fecha: 06/06/2018
		Página: 1 de 2

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS “MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LAS INSTALACIONES DEL CLIMA Y PRODUCCIÓN DE CALOR EN DIVERSOS EDIFICIOS MUNICIPALES”

OBJETO: El objeto del presente contrato será la prestación del Servicio de “Mantenimiento Preventivo de las instalaciones de clima y producción de calor en diversos edificios municipales”, en los términos y condiciones que se recogen en el Pliego de Prescripciones Técnicas.

DURACIÓN: El contrato tendrá un plazo de vigencia de UN año, prorrogable por mutuo acuerdo de las partes, por otro año más.

IMPORTE DE LICITACIÓN:

Trabajos fijos

Sistema de determinación del presupuesto. El presupuesto se ha determinado por precios unitarios. A estos efectos se ha fijado el siguiente precio:

- Revisiones s/normativa y Tabla nº 1 del Pliego de Prescripciones Técnicas

Importe:	9.580,00 €
I.V.A. (21%)	2.011,80 €
Total	11.591,80 €/año

Mediciones variables – previsiones


Sistema de determinación del presupuesto. El presupuesto se ha determinado por precios unitarios. A estos efectos se han fijado los siguientes precios por hora (averías, avisos, incidencias no incluidas en el mantenimiento preventivo):

- Horas en jornada de Lunes a Viernes (de 8 h a 18 h, sin incluir festivos, sábados y domingos):

Importe:	30,00 €
I.V.A. (21%)	6,30 €
Total	36,30 €

- Horas en jornada de Lunes a Viernes (a partir de las 18 h, sin incluir festivos, sábados y domingos):

Importe:	35,00 €
I.V.A. (21%)	7,35 €

	TRANSPARENCIA	Código: 7.2.1.56
	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LAS INSTALACIONES DEL CLIMA Y PRODUCCIÓN DE CALOR EN DIVERSOS EDIFICIOS MUNICIPALES	Versión: 1.0
		Fecha: 06/06/2018
		Página: 2 de 2

Total 42,35 €

- Horas en Sábados, Domingos y Festivos:

Importe:	45,00 €
I.V.A. (21%)	9,45 €
Total	54,45 €

IMPORTE DE ADJUDICACIÓN: El precio del presente contrato se cifra en el precio de SIETE MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y OCHO EUROS (7.698 €); IVA: MIL SEISCIENTOS DIECISEIS EUROS CON CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS (1.616,58 €), LO QUE HACE UN TOTAL DE NUEVE MIL TRESCIENTOS CATORCE EUROS CON CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS (9.314,58 €/año).

Mediciones variables: Horas en jornada de lunes a domingo, y en cualquier horario, incluidos festivos, en el precio unitario de VEINTISEIS EUROS (26,00 €); IVA: CINCO EUROS CON CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS (5,46 €), LO QUE HACE UN TOTAL DE TREINTA Y UN EUROS CON CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS (31,46 €/hora).

PROCEDIMIENTO UTILIZADO: Negociado sin publicidad.

PUBLICIDAD: No

Nº LICITADORES PARTICIPANTES: 2

ADJUDICATARIO: VEOLIA SERVICIOS NORTE, S.A.U.